
 

 

UCHWAŁA NR X/73/2025 

RADY GMINY ŻOŁYNIA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości obiektów sportowych 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1999 r.  o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opatach lokalnych  (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 70 

ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 702 ze 

zm.), Rada Gminy Żołynia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.  Zwalnia się z podatku od nieruchomości  grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

o charakterze ogólnodostępnym, zajęte na prowadzenie zadań z zakresu sportu, kultury 

fizycznej i rekreacji ruchowej. 

2. Zwolnieniu podlegają następujące obiekty sportowe zajęte na prowadzenie zadań z zakresu 

sportu, kultury fizycznej i rekreacji ruchowej, wraz z zajętym przez nie gruntem: 

1) stadiony; 

2) boiska sportowe; 

3) hale sportowe; 

4) boisko do unii hokeja; 

5) korty tenisowe; 

6) boiska do piłki plażowej; 

7) fitness parki; 

8) strzelnica sportowa; 

9) infrastruktura towarzysząca obiektom wymienionym w pkt 1-8, w tym szatnie, zaplecza 

sanitarno- higieniczne, trybuny, parkingi, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 

handlowej i gastronomicznej. 

 

§ 2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały w stosunku do przedsiębiorców jest 

pomocą de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi w 

rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831  z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15.12.2023 r.). 

 

§ 3. 1. Podatnik będący przedsiębiorcą ubiegającym się o pomoc de minimis zobowiązany jest 

do przedłożenia przed dniem udzielenia pomocy: 

1) zaświadczeń i oświadczeń o pomocy de minimis, określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. 

U.  z 2023 r., poz. 702 ze zm.) , 

2) informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis określonych w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się  o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 

ze zm.). 

2. Przedsiębiorca w okresie korzystania ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały 

zobowiązany jest do przedłożenia do dnia 15 stycznia  każdego roku następującego po roku, 

w którym korzystał ze zwolnienia, zaświadczeń i oświadczeń o pomocy de minimis, 



określonych w art. 37 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702 ze zm.). 

 

§ 4. Prawo do zwolnienia powstaje od pierwszego dnia, w którym powstała obowiązek 

podatkowy, pod warunkiem złożenia dokumentów określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żołynia. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 7. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r. 

 

 


